
1 Broche en argent ornée d'un camée en pâte de verre dans un entourage d'améthystes et de 
pierres violettes, Trav. fin XIXe, Poids brut: 18,8g 30 50

2 Briquet Dupont en métal doré et laque noir, (usure) 40 60
3 Lot de deux pièces en jade ciselé 60 80
4 Lot de deux fume-cigarettes en écaille cerclés d'or dans deux écrins, (accident pour l'un), 

Travail du XIXe, Poids brut: 17,2g 100 150
5 Bague deux anneaux en or 18k sertie d'une émeraude, TD 52, Poids brut: 5,6g 100 150
6 Lot en or comprenant une alliance, 2 paires de boucles d'oreilles (manque 1 système en 

métal doré..), Poids: 8g 140 180
7 Lot de deux briquets Dupont en métal argenté et métal doré dont un orné de laque noire, 

(usures) 60 80
8 Bague en platine sertie d'une tourmaline roses, TD 53, Poids brut: 3,6g 150 180
9 Lot de deux briquets Dupont en métal argenté et métal doré guilloché, on y joint deux 

certificats 80 100
10 Bague en or 18k sertie de deux diamants épaulés de deux roses, circa 1910, TD 48, Poids 

brut: 2,3g 180 200
11 Paire de dormeuses en or 18k ornées d'une perle de culture poire, Poids brut: 2,7g 180 200
12 Bague en or sertie d'une citrine, (accident), Poids Brut: 11g 150 250
13 Pendentif en or gris 18k ponctué de  trois diamants, Poids brut: 3,9g 300 400
14 Bague marquise en or sertie de diamants, TD 55, Poids Brut: 7g 300 400
15 Collier de boules de corail en chute, Poids: 10g 150 180
16 Bague solitaire en or gris sertie d'un diamant brillanté de 0,30 cts env., Poids Brut: 3,9g 200 300
17 Dé à coudre en or 18k chiffré, Poids: 3,7g 200 250
18 Lot de 4 bagues en or dont 2 réhaussées de pierres blanches, Poids Brut: 23g 400 500
19 Bague croisée en or 18k sertie clos de deux saphirs rehaussés de diamants, TD 53, Poids 

brut: 4,7g 200 250
20 Collier choker de perles de culture baroque, fermoir coussin en or 18k orné d'un pavage de 

roses, Poids brut: 45g 550 650
21 Bague en or gris 18K ornée d'une améthyste, Poids brut: 15,5g 200 250
22 Paire de pendants d'oreilles gouttes en or 18k sertis de deux émeraudes rehaussées de 

roses, Poids brut: 3g 250 300
23 Bague ajourée en or gris 18k sertie d'un diamant TA dans un entourage de diamant et de 

roses, circa 1925, TD 52,5, Poids brut: 2,7g 400 500
24 Epingle de cravate feuillagée en or gros 18K ornée d'une perle bouton rehaussée de saphirs 

et d'un dimant, circa 1910, dans un écrin, Poids brut 1,9g 200 300
25 Diamant taille marquise de 0,26 cts fancy deep pinkish brown, natural color Cert. HRD 250 300
26 Bague chevalière livre ouvert en or 18k sertie d'une améthyste, circa 1940, TD 55, Poids 

brut: 10,5g 400 500
27 Diamant taille coussin de 0,84 cts pinkish brown, natural diamond Cert. HRD 300 400
28 Bague marquise en or gris 18k sertie de diamants brillantés, Poids brut: 6,9g 600 800
29 Chaîne en or 18k ponctuée de perles de culture, Poids brut: 1,8g 60 80
30 Bague en or sertie d'une émeraude dans un entourage de roses, TD 49, Poids brut: 2,5g 200 250
31 Diamant taille coussin de 0,66 cts fancy intense yellowish brown, natural color Cert. HRD 400 500
32 Bague chevalière tank en or 18k sertie d'un diamant rehaussé de diamants, circa 1940, TD 

62, Poids brut: 10,9g 500 600
33 Collier négligé en or 18k orné d'ue plaque sertie de perles boutons retenant en pampille 

deux perles dans un entourage de roses, Trav. fin XIXe, Poids brut: 7,5g 600 700
34 Bague solitaire en or 18k sertie d'un diamant TA, TD 55, Poids brut: 3,6g 250 300
35 Dé à coudre en or 18k, Poids: 6g 200 250

Page 1 de 13



36 Bague en or gris 18k sertie d'une émeraude épaulée de saphirs rehaussés de diamants, TD 
54, Poids brut: 3,9g 700 800

37 Bague en rose ornée d'un cabochon d'aigue marine,  TD 51, Poids brut: 10,4g 600 800
38 Sautoir de perles de culture d'eau douce alternées d'améthystes, grenats, nacres et pierres 

décoratives vertes, fermoir en or gris 18k, Poids brut: 105g 450 550
39 Anneau deux ors 18k serti d'émeraudes rehaussées de diamants, TD 55, Poids brut: 9,6g 500 600
40 Bague en or 18k et argent sertie clos d'un saphir dans un entourage de roses et de diamants, 

TD 54,  Poids brut: 8,9g 700 800
41 Bracelet jonc ouvrant en or 18k orné d'une ligne de perles boutons, Trav. fin XIXe, Poids 

brut: 11g 400 500
42 Diamant taille coussin de 1,55 cts greyish yellow, natural color Cert. HRD 800 1000
43 Bracelet gourmette en or blanc 18K orné de coeurs sertis de diamants, Poids brut 22,3g 300 350
44 Paire de boucles d'oreilles en or 18K ornées d'un pavage de diamants, Poids brut 6,7g 300 400
45 Bague noeud en or gris 18k sertie clos d'un diamant TA rehaussé de saphirs calibrés et de 

roses, circa 1910, TD 55, Poids brut: 2,4g 450 550
46 Broche barrette en or 18k et platine sertie d'une ligne de roses, circa 1910, Poids brut: 5g 350 400
47 Bague en or 14k ornée d'un rubis traité dans un entourage de diamants, TD 54, Poids brut: 

4,8g 800 1000
48 Bague en or 18k ornée d''un cabochon d'opale dans un entourage de roses et de rubis, circa 

1910, (fêle), TD 45, Poids brut: 2g 200 250
49 Bague en or 18k et platine ornée d'un motif floral serti de rubis rehaussés de roses, circa 

1900, TD 54, Poids brut: 3,4g 350 400
50 Collier de perles de culture en chute, fermoir ciselé et sécurité en or gris 18k, Poids brut: 

28,3g 300 400
51 Diamant de 0,51 ct I SI2 Cert. IGL 500 600
52 Bague en or gris 14k sertie d'un diamant de 0,55 ct H VS2  Cert. IGL épaulé de diamants, 

TD 52, Poids brut: 3,8g 800 1000
53 Bracelet en or 18k rehaussé de fleurettes ornées de cabochons de saphirs, émeraudes et 

rubis ponctué de diamants, Poids brut: 27g 800 1000
54 Bague en or gris 14k sertie d'un diamant marquise de 0,73 ct  H VS2 Cert. IGL, TD 55, 

Poids brut: 2,2g 900 1000
55 Bague solitaire en or 14k sertie d'un diamant de 1,15 cts env., TD 54, Poids brut: 5,1g 800 900
56 Collier draperie en or 18k dit ''esclave'' rehaussé de trois plaques ovales estampées, trav. 

régional du XIXe, (manques et soudure), Poids: 7,1g 250 300
57 Bague chevalière en or gris 14k sertie d'un diamant de 0,50 ct, TD 60, Poids brut: 6g 600 800
58 Broche ajourée croissant de lune en argent et épingle en or 18k sertie d'émeraudes et de 

roses, circa 1900, Poids brut: 14,2g 600 800
59 Chevalière en or 14k ornée d'armoirie de chevalier sur agate, TD 53, Poids brut: 5,5g 600 800
60 Bague chevalière en or 18k et platine sertie de deux diamants TA rehaussés de diamants, 

circa 1950, TD 51, Poids brut: 12,7g 900 1000
61 BOUCHERON Paris, poudrier en argent guilloché rehaussé d'une plaque en or à motif de 

papillons sertis de rubis, circa 1950, signé, Poids brut: 169,5g 400 500
62 Bague en platine sertie clos d'une émeraude épaulé de 6 diamants TA, circa 1930, TD 56, 

Poids brut: 4,9g 800 900
63 CARTIER Paris, alliance trinity trois ors 18k, signée, TD 50, Poids: 11,9g 600 800
64 Collier et son pendentif circulaire en or gris 18k serti de diamants brillantés, Poids brut: 

24,7g 1300 1500
65 Bague fils en or 18k et platine sertie de trois lignes de diamants TA rehaussées de roses, 

circa 1950, (égrisures), Poids brut: 12,2g 600 800
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66 Bracelet articulé en or et argent à motif de nids d'abeilles serti de cabochons de rubis, circa 
1940,  (manques), Poids brut: 69,7g 500 600

67 Bague en or rose sertie d'un rubis traité dans un entourage de diamants, (léger manque de 
matière), TD 53, Poids brut: 7,5g 800 1000

68 Bracelet articulé en or gris 18k orné de motifs croisés sertis de diamants, Poids brut: 31,6g
1200 1400

69 Bague en or gris 18k sertie d'un cabochon d'opale taille poire rehaussé de diamants, Poids 
brut: 5,5g 800 1000

70 Collier de 4 rgs de perles de culture d'eau douce, fermoir barrette en argent, Poids brut: 
184g 600 800

71 Bague volute en argent sertie de diamants, circa 1950, Poids brut: 6,6g 1300 1500
72 Broche barrette en or gris 18k sertie d'une aigue marine épaulée de deux roses, Poids brut: 

4g 350 400
73 Bague solitaire en or gris 18k sertie d'un diamant de 0,50 cts env., TD 54, Poids brut: 4,4g

700 800
74 Paire de clips d'oreilles deux ors 18K sertis de diamants, Poids brut 14,7g 900 1000
75 Bague marguerite en or gris 14k sertie de diamants brillantés totalisant 1,70 cts env., TD 

50, Poids brut: 3,1g 1200 1400
76 Demi-alliance en or gris 14k sertie de 5 diamants totalisant 2,50 cts env., TD 56, Poids 

brut: 4,3g 1800 2000
77 Collier en or gris 18k serti clos d'un cabochon de grenat épaulé de deux diamants taillés en 

coeur, Poids brut: 8,9g 800 1000
78 Bague en or 14k sertie d'un diamant de 1 ct env. dans un entourage de diamants, TD 54, 

Poids brut: 6g 1000 1200
79 Paire de pendants d'oreilles en or gris 18k ornés d'une ligne de perles de culture alternées 

d'agate retenant en pampille une goutte d'améthyste, Poids brut: 6,8g 500 600
80 Bague marquise en or gris 18k ornée d'un pavage d'émeraudes alternées de diamants,  TD 

54,Poids brut: 7,5g 1150 1250
81 Bracelet ligne en or 18k serti de saphirs calibrés alternés de diamants, Poids brut: 16,1g 2000 2200
82 Double alliance en or gris 18k sertie de diamants totalisant 2,20 cts, TD 55, Poids brut: 9g

1600 1800
83 Bague en or gris 14k sertie de diamants rehaussés de diamants brillantés totalisant 3 cts 

env., TD 53, Poids brut: 8,8g 2000 2500
84 Paire de pendants d'oreilles en or gris 18k sertis de diamants et d'émeraudes calibrées 

retenant en pampille une goutte d'onyx, Poids brut: 6,2g 750 850
85 Bague solitaire en or gris 18k sertie d'un diamant de 1 ct env., TD 54, Poids brut: 3,8g 1200 1400
86 Bracelet ligne en or gris 18k serti d'émeraudes alternées de diamants, Poids brut: 8g 1300 1500
87 Bague en or gris 18k sertie clos d'un diamant TA de 0,80 cts env. épaulé et rehaussé de 

diamants baguettes et brillantés, Poids rbut: 4,7g 1800 2000
88 Sautoir de perles de culture de 7,5 de diam. env., fermoir boule en or 18k, Poids brut: 70g

800 900
89 Bague en or 18k sertie d'un diamant de 1 ct env., TD 54, Poids brut: 7,1g 900 1000
90 Sautoir sixtie's en perles de culture d'eau douce alternées de motifs en onyx 500 600
91 Bague en or 14k ornée d'un rubis cabochon dans un entourage de diamants, TD 57, Poids 

brut: 9,8g 800 1000
92 Paire de dormeuses en or gris 18k ornées d'une importante perle de culture deau douce 

baroque, Poids brut: 16,2g 600 700
93 Bague en or 18k ornée de saphirs cognac rehaussés de spinelles rouges et de diamants, 

Poids brut: 5,7g 1800 2000
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94 Bracelet montre de dame en or gris 18k rehaussée de diamants, mouvement quartz, 
bracelet cuir, ardillon en métal, circa 1920, Poids brut:18,4g 1200 1400

95 Bague en or 18k ornée d'un pavage de diamants de 1 ct env., TD 57, Poids brut: 5g 800 1000
96 Paire de pendants d'oreilles en or 18k orné en pampille d'une améthyste poire facettée 

rehaussée de diamants, Poids brut: 15,5g 0 0
97 Bague dôme ajourée en or gris 18k sertie d'un diamant TA dans un entourage de diamants, 

circa 1950, TD 56, Poids brut: 9,2g 1500 1800
98 Paire de pendants d'oreilles en or 18k ornés d'une ligne de diamants retenant un diamant 

taille émeraude totalisant 1,50 cts env., Poids brut: 4,6g 2500 2800
99 Bague chevalière livre ouvert en or 18k et platine sertie de trois saphirs cabochons épaulés 

de pavage de diamants TA, circa 1940, égrisures TD 56 anneau ressort,  Poids brut: 15,8g
1500 2000

100 Bague en or gris 18k sertie d'un saphir de Ceylan de 3,03 cts sans mod. thermique Cert. 
CGL épaulé de deux diamants taillés en coeur et rehaussés d'un entourage de diamants, TD 
52, Poids brut: 5,6g 4000 4500

101 Bague marguerite en or 18k sertie de diamants TA, circa 1900, TD 46, Poids brut: 2,9g 1200 1400
102 Paire de pendants d'oreilles deux ors 18k sertis de deux diamants retenant en pampille un 

saphir, Poids brut: 3,4g 800 1000
103 Demi-alliance en or gris 18k sertie de 9 diamants navettes totalisant  2 cts env., TD 53, 

Poids brut: 4,5g 3300 3500
104 Clip en or 18k et platine serti clos d'un saphir rehaussé de diamants, circa 1925, Poids brut: 

7,2g 1600 1800
105 Bague chevalière en or gris sertie d'un diamant noir de 5 cts env. de forme triangulaire à 

degrés dans un entourage de diamants brillantés, Poids brut: 19,8g 3000 3500
106 Bague coeur en or 14k ornée d'un rubis traité dans un double entourage de diamants, TD 

56, Poids brut: 10,9g 1500 1800
107 Paire de pendants d'oreilles en or 18K gourmette sertis de diamants, Poids brut 8,5g 1000 1200
108 Bague marguerite en or 18k sertie de diamants totalisant 2, 50 cts env., TD 52, Poids brut: 

4,7g 1800 2000
109 Bague ajourée en or gris 18k sertie d'une tanzanite de 2,50 cts env. rehaussée de diamants, 

TD 53, Poids brut: 5,3g 1800 2000
110 Pendentif en or 18k serti d'une émeraude de 5 cts env., bêlière rehaussée de diamants, 

Poids brut: 3,7g 2400 2600
111 Bague jonc en or gris 18k sertie de saphirs rose dans un entourage de diamants, TD 54, 

Poids brut: 7,9g 1300 1500
112 Collier en chute de  151 perles fines de 1,7 à 5,3 de diam. env. et une perle de culture Cert. 

LFG 2014, fermoir en or gris 18k, Poids brut: 4,7g 1300 1500
113 Bague jonc en or 18k sertie d'un rubis de 1,40 cts env. rehaussé de deux diamants, TD 51, 

Poids brut: 10,2g 1800 2000
114 Collier cable en or gris 18k orné d'un pendentif serti de diamants et d'une importante perle 

de culture de Tahiti, Poids brut: 22,4g 1500 1800
115 Bague en or 14k sertie d'un diamant de 1,20 cts H VVS1 Cert. IGL rehaussé de 4 lignes de 

diamants, TD 54, Poids brut: 4,4g 3000 3500
116 Paire de pendants d'oreilles  noeuds en platine ornés en pampille d'une perle de culture 

dans un entourage de diamants, Poids brut: 8,4g 1800 2000
117 Bague en or gris 18k sertie d'un rubis de 2 cts env. épaulé de 6 diamants baguettes, TD 53, 

Poids brut: 5g 3000 3500
118 Alliance en platine sertie de diamants brillantés de 1,80 cts env., TD 55, Poids brut: 5,4g 2800 3000
119 Bague en or 18k sertie clos d'un rubis épaulé de deux diamants baguettes rehaussés d'un 

pavage de diamants, TD 52, Poids brut: 12,6g 1600 1800
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120 Broche gerbe d'épis de blé en or 18k sertie de diamants, circa 1940, Poids brut: 14,8g 800 900
121 Bague marquise en or 18k émaillée sertie clos d'un saphir rehaussé de roses, TD 50, Poids 

brut: 5,3g 1100 1300
122 Bague solitaire en or 14k sertie d'un diamant de 1,01 cts H VS1 Cert. IGL, Poids brut: 2g

2800 3000
123 Bracelet en or gris 18k à motif  de coeurs croisés sertis de diamants totalisant 5 cts env., 

Poids brut: 27,9g 2600 2800
124 Bague jonc en or 18k orné d'un pavage de diamants épaulé de rubis calibrés en serti 

invisible, TD 50, Poids brut: 10,2g 5000 6000
125 Double chaîne et son pendentif en or gris 18k sertie d'une tanzanite de 4,50 cts env. 

rehaussée sur la bêlière d'un diamant taille poire et sur la monture de diamants, Poids brut: 
5,8g 2600 2800

126 Bague dôme en platine sertie clos d'un diamant de 0,90 cts env. dans un décor repercé de 
diamants, TD 53, Poids brut: 4,9g 2500 2800

127 Paire de grandes créoles en or gris 18k serties clos de diamants baguettes, Poids brut: 12,3g
2500 3000

128 Bague dôme en platine ornée d'une émeraude de 3 cts env. dans un décor repercé de 
diamants, TD 52, Poids brut: 13,3g 3600 3800

129 Paire de pendants d'oreilles en or gris 18k ornés d'un ligne de diamants retenant en 
pampille une boule ciselée de corail rehaussée d'onyx, Poids brut: 13,4g 2000 2200

130 Bague en or 18k sertie clos d'un rubis de 1,50 cts env. épaulé de diamants, TD 53, Poids 
brut: 7,3g 1100 1300

131 Bague en platine sertie clos d'une émeraude de 3,50 cts env. dans une monture diamantée, 
TD 52, Poids brut: 6,2g 1800 2000

132 Bague en or 18k ornée d'un cabochon de corail dans un entourage de diamants, TD 54, 
Poids brut: 6,7g 2350 2550

133 Importante émeraude naturel  de 370 cts Cert. kgcl 2500 3000
134 Bague en or 18k sertie clos d'une émeraude dans un double entourage de diamants et de 

grenats tsavorites, TD 53, Poids brut: 6,2g 2800 3000
135 Bracelet en or gris 18k orné d'anneaux sertis de diamants alternés de lignes d'émeraudes 

calibrées, Poids brut: 19,2g 3500 3800
136 Bague fils à fleur  en platine ornée de diamants,  circa 1950, TD 52, Poids brut: 8,9g 2500 2800
137 Bague en or gris 18k sertie d'un diamant de 1 cts env. fancy yellow dans un pavage de 

diamants, TD 53, Poids brut: 3,7g 3800 4000
138 Bracelet ligne en or gris 18k serti clos en chute de diamants TA de 6 cts env., Poids brut: 

12,9g 3500 4000
139 Bague en or gris 18k sertie d'une tanzanite poire de 8,04 cts Cert. GIA épaulée de 4 rangs 

de diamants, TD 54, Poids brut: 6,1g 3200 3500
140 Bracelet montre de dame ruban en or 18k et diamants, Poids brut: 85,7g 4000 5000
141 Bague en or gris 18k sertie d'un diamant fancy yellow de 1,20 cts env. rehaussé de 

diamants jonquilles et de diamants, TD 53, Poids brut: 4,8g 5800 6000
142 Paire de pendants d'oreilles en or gris 18k setis de diamants brillantés retenant en pampille 

une perle de culture de Tahiti, Poids brut: 15,3g 3800 4000
143 Bague en or gris 18k sertie d'une émeraude de colombie de 11,30 cts Cert. épaulée de deux 

diamants demi-lune, TD 52, Poids brut: 8,8g 15000 18000
144 Bague octogonale en or gris sertie clos d'un diamant brillanté de 1,10 cts env. épaulé et 

rehaussé d'un double entourage de diamants, TD 51, Poids brut: 7,2g 4500 5000
145 Paire de créoles en or gris 18k serties clos de diamants baguettes, Poids brut: 9,8g 4500 5000
146 Bracelet  gourmette en or 18k rehaussé de lotus émaillés alternés de  trois scarabés et de 

diamants TA, Trav. du milieu du XIXe, Poids brut: 16g 1500 1800
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147 Bague en or gris 18k sertie d'un diamant de 1 ct J VS2  Cert IGL épaulé de 4 diamants, TD 
54, Poids brut: 5,7g 3000 3500

148 Bague chevalière pont en or 18k et platine sertie d'un diamant TA épaulé d'un pavage de 
diamants, circa 1940, TD 51, Poids brut: 7,4g 1500 1800

149 CHOPARD, Chaîne en or gris 18k signée on y joint un pendentif coeur en or gris 18k orné 
d'un pavage de diamants brillantés, Poids brut: 40,7g 1900 2000

150 Bague chevalière en or gris 18k ornée d'une émeraude pain de sucre de 3 cts env. dans un 
pavage géométrique de diamants, TD 53, Poids brut: 12,5g 3400 3600

151 Bracelet articulé en or gris 18k serti de d'émeraudes calibrées et de saphirs calibrés 
rehaussés de diamants pour 2 cts env., Poids brut: 28,5g 4200 4600

152 Bague en or gris 18k sertie d'un diamant TA de 2,06 cts épaulé de diamants baguettes dans 
un entourage de diamants, Poids brut: 9,8g 6000 6500

153 Collier torsade de 32 rgs de perles de culture rehaussés de deux pompons en onyx et perles 
de culture d'eau douce 2500 2800

154 Bague chevalière en platine sertie d'un diamant TA de  1,60 cts env. et de 1 cts env. 
rehaussé de diamants, circa 1940, TD 58,  Poids brut: 12,4g 7000 9000

155 Chaîne en or gris 18k ponctuée de diamants et son pendentif en platine serti de saphirs 
navettes et poires rehaussés de diamants, Poids brut: 10,1g 1100 1300

156 Bague en or 18k sertie clos d'un diamant TA épaulé de diamants, TD 55 avec anneau 
ressort, Poids brut: 8,2g 2800 3000

157 Bague en or gris 18k sertie d'un saphir de Ceylan de 8,28 cts sans mod. thermique Cert. 
CGL épaulé de diamants baguettes et dans un double entourage de diamants brillantés, TD 
53, Poids brut: 9,9g
, 13000 15000

158 Collier draperie orné de quatre rangs de boules de saphirs rehaussé d'un fermoir et d'un 
motif feuillagé en or gris 18k et platine serti de diamants brillantés et de saphirs baguettes, 
Poids brut: 36,5g 6000 8000

159 Bague en or rose 18k sertie d'un saphir de Ceylan sans mod. thermique de 6,33 cts Cert. 
GRS épaulé de diamants baguettes et d'un pavage de diamants, TD 55,  Poids brut: 6,9g 5500 6500

160 Bague solitaire en or 18k sertie d'un diamant de 4 cts env., TD 54, Poids brut: 5,4g 13000 15000
161 Paire de boucles d'oreilles en or 18k serties d'un diamant taille coussin Fancy yellow de 

1,08 cts et 1,06 cts Cert. HRD rehaussé d'un double entourage de diamants, Poids brut: 
3,6g 6000 7000

162 Bague en or gris 18k sertie d'une émeraude de 3,18 cts dans un double entourage de 
diamants de 2,47 cts Cert. HKD, TD 54, Poids brut: 11g 9000 10000

163 Paire de longs pendants d'oreilles en or rose 18k ornés et rehaussés en pampilles de 
diamants, Poids brut: 14,9g 5000 5500

164 Bague noeud en or rose 18k ornée d'un pavage de diamants brillantés et bruns totalisant 6 
cts env.,TD 55,  Poids brut: 12,1g 6000 7000

165 Bracelet jonc en or gris 14k serti d'une ligne de diamants de 1 cts env., Poids brut: 8,2g 1000 1200
166 Bague solitaire en or 14k sertie d'un diamant fancy light blue de 8 cts env., TD 55, Poids 

brut: 6,1g 20000 25000
167 Bague en or gris 18k sertie d'un saphir Birman de 5,52 cts ''Royal Blue'' sans mod. 

thermique Cert. GRS épaulé de deux diamants troîdas, TD 55, Poids brut: 4,7g 28000 32000
168 Collier de  35 perles de culture des mers du sud de 10 à 13 de diam. env., fermoir en or 

18k, Poids brut: 73g 7000 8000
169 BOUCHERON Paris, Bague jonc en or 18k sertie d'une importante émeraude, signée dans 

son écrin, (égrisures), TD 53,  Poids brut: 20,8g 18000 20000
170 Bracelet ruban en or gris 18k orné de trois lignes de saphirs de couleur alternés de 

diamants, Poids brut: 43,2g 4800 5000
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171 Bague en or gris 18k sertie d'un péridot de 12 cts env. épaulé de diamants, TD 53, Poids 
brut: 7,8g 1450 1550

172 Bague solitaire en or gris 18k sertie d'un diamant taille marquise de 2 cts env. épaulé de 
deux diamants baguettes, TD 55, Poids brut: 3,1g 6000 8000

173 Bague chevalière en or gris 18k sertie clos d'un saphir dans un pavage de diamants, TD 
54,Poids brut: 13,3g 2000 2200

174 Paire de pendants d'oreilles en or gris 18k sertis de diamants retenant en pampille une perle 
de culture poire, Poids brut: 8g 1100 1300

175 Bague feuillagée en or 18k sertie d'un rubis Birman sans modification thermique de 3,50 
cts env. Certificat Gem Paris, épaulé de deux diamants TA, circa 1950, TD 49, (égrisure), 
Poids brut: 15,75g 20000 25000

176 Collier ruban en or gris 18k serti de diamants baguettes, Poids brut: 84,7g 8000 9000
177 Bague en or 18k sertie d'une importante émeraude de Colombie de 21 cts Cert. CGL 

épaulée de deux saphirs totalisant 4 cts env., TD 55, Poids brut: 11,3g 15000 18000
178 Collier draperie en or 14k rehaussé de diamants totalisant 8 cts env.38,7g 6000 8000
179 Bague bandeau en rose 18k ornée d'une broderie de diamants brillantés, TD 53, Poids brut: 

10,1g 3300 3500
180 Bague solitaire en or gris 18k sertie d'un diamant de 3,30 cts env. J VS2 épaulé de deux 

diamants baguettes, TD 59 anneau ressort, Poids brut: 8,4g 16000 18000
181 Bracelet ruban en or gris 18k de 5 lignes de diamants de 8 cts env., Poids brut: 30,5g 7500 8500
182 Bague en or gris 18k sertie d'une émeraude de Colombie de 5,85 cts Cert. GIA épaulée de  

deux diamants taille émeraude rehaussés d'une monture ornée de diamants brillantés, TD 
54, Poids brut: 9,2g 13000 15000

183 Bague solitaire en or gris 18k serti d'un diamant de 2,22 cts J SI2 Cert. HRD, TD 55, Poids 
brut: 3,4g 12000 15000

184 Collier ruban en or gris 18k serti de 106 diamants brillantés toitalisant 22 cts env., Poids 
brut: 32,7g 23000 25000

185 Bague solitaire en platine sertie d'un diamant  de 6 cts env., TD 48, Poids brut: 20000 25000
186 Bague chevalière en or gris 18k sertie d'un rubis taille coeur de 5,13 cts Cert. GRS 

rehaussé d'un pavage de diamants de 3,50 cts env., TD 54, Poids brut: 20,3g 12000 15000
187 Bague solitaire en or 14k sertie d'un diamant de 4,25 cts SI2 Cert. IGL épaulé de diamants, 

TD 55, Poids brut: 6,7g 6000 8000
188 Bague en or gris sertie d'un saphir de 8 cts env. épaulé de 6 diamants, TD 54, Poids brut: 

6,2g 6500 7500
189 Parure en or 18K composé d'un collier, une bague et une paire de pendants d'oreilles à 

motif feuillagé sertie de rubis, de saphirs et de diamants, Poids brut: 39,9g 1500 2000
190 Bague en platine sertie d'un diamant Taille émeraude de 2,50 cts env. épaulé de 4 

diamants, TD 59, Poids brut: 6g 8000 10000
191 Diamant taille coussin de 1,50 cts fancy deep bluish green Cert. HRD 1300 1500
192 Bague en or gris 18k ornée d'un cabochon de rubellite de 22 carats env. dans un pavage de 

diamants de 2 cts env., Poids brut:25,8g 15000 18000
193 Bague en or 18k ornée d'une ligne de diamants baguettes épaulée d'un pavage de diamants 

brillantés, TD 58, Poids brut: 20,43g 3500 4000
194 Sautoir de feuilles et batonnets de péridot alternés de fleurs en améthyste, de perles de 

culture de Tahiti et d'eau douce, fermoir invisible en or 18k, Poids brut: 82g 600 700
195 Bague fils en or gris 18k sertie d'un diamant brillanté dans un entourage de diamants, circa 

1960, Poids brut: 7,8g 1800 2000
196 Bague ruban ajouré en or gris 18k et platine ornée d'un diamant et d'une perle bouton 

rehaussés d'une ligne de roses, circa 1950, Poids brut: 11,6g 800 1000
197 Pendentif en or gris 18 serti d'un diamant taillé en coeur, Poids brut: 1,4g 400 500
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198 Bague en or gris 18k ornée d'un cabochon d'opale dans un entourage de diamants 
brillantés, TD 54, Poids brut: 5,9g 800 1000

199 Bague en or 18k sertie d'une ligne de diamants épaulée de deux lignes de rubis,TD 53, 
Poids brut: 6g 300 400

200 Collier de perles de culture en chute, fermoir en argent serti de pierres blanches, Poids 
brut: 30g 200 250

201 Bague en or gris 18k sertie d'un cabochon d'agate verte dans un entourage de diamants, 
Poids brut: 4,3g 400 500

202 Bague chevalière en or 18k sertie d'une améthyste taille émeraude dans un entourage de 
diamants, TD 54, Poids brut: 9,1g 550 600

203 Lot en métal argenté comprenant un plat creux chantournés, un plateau de service anglais 
ciselé  et une écuelle à deux anses 30 50

204 Série de quatre dessous de bouteilles chantournés en métal argenté Christofle 30 50
205 Série de 12 cuillers à thé en métal argenté à décor de feuilles dans deux écrins 20 40
206 Seau à rafraichir en métal argenté sur piedouche, prises feuillagées 20 50
207 Série octogonale de deux dessous de verre et douze dessous de bouteille  en métal argenté

40 60
208 Série de 14 assiettes de présentation octogonale en métal argenté, fond en plexi noir 80 100
209 Lot de deux plats ronds en métal argenté chantourné on y joint un plateau de service ciselé 

en métal argenté anglais 30 50
210 Lot en métal argenté comprenant un plat taste vin, un porte-plat et une boite couverte à 

gateaux 40 60
211 Ménagère en métal argenté Seventie's, M.O Frionnet comprenant 12 grds couverts, 10 grds 

couteaux, 11 cuillers à thé, une louche, un petit couteau à fromage dans un écrin gris 50 80
212 12 couverts à poisson Mappin & Webb en métal argenté et manches en ivoirine dans un 

écrin en bois 60 80
213 Lot en métal argenté  tressé comprenant un porte bouteille et une corbeille à pain 20 40
214 Manche d'ombrelle en ivoire 40 60
215 Paire de dessous de bouteille en métal argenté ajouré 40 60
216 Verseuse en métal argenté tripode à décor feuillagé de têtes de mascaron, prise en bois 

tourné, Trav. du XIX (usure) 80 100
217 Service à oeufs en métal argenté feuillagé sur piedouche 50 80
218 Lot de métal argenté comprenant 2 paires de dessous de bouteille, 3 vide-poches, 2 plateux 

à cartes, 1 bol 20 40
219 Ensemble de couverts en métal argenté, modèle filet, certains chiffrés, comprenant : 1 

louche, 16 fourchettes, 11 cuillers, et 7 petites cuillers 20 40
220 Couvert à salade en métal argenté, circa 1940 20 40
221 Lot en métal argenté comprenant 3 coupelles, 1 tasse et sa sous-tasse, 3 ronds de serviette, 

1 passe-thé, 3 pelles à beurre et 3 petites cuillers
On y joint 1 coquetier en argent chiffré Poids: 23g 20 40

222 Plat oval en métal argenté, Long : 43 cm 20 30
223 Lot de deux ronds de serviette dont un en argent étranger, Poids:46g 30 50
224 Corbeille en métal argenté à décor perlé 60 80
225 Paire de salerons en métal argenté, verrines en verre 40 60
226 Ménagère en métal argenté modèle 40 comprenant 12 grands couverts, 12 petites cuillers et 

une louche dans un écrin 80 100
227 Ménagère Christofle en métal argenté comprenant ue louche, 12 grds couverts et 14 

cuillers à café  dans un écrin 60 80
228 lot de deux dessous de plat en métal argenté 20 40
229 Lampe à huile en laiton doré sur piedouche éléctrifiée et son éteignoir 30 50
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230 Passe thé en argent, Poids: 18g 20 40
231 Petite écuelle en argent anglais à cotes, prises noeuds, Poids: 120g 40 60
232 Cuiller à saupoudrer en argent, orfèvre Laurent Labbé, Poids: 67g 40 60
233 Flacon à sel en cristal taillé et argent, (manque le bouchon), Trav. du XIXe, Poids brut: 

38,9g 40 60
234 Paire de pinces à sucre en vermeil et argent, Poids: 97g 60 80
235 Rond de serviette en argent à décor de rubans croisés et de médaillons, Poids: 23,2g 50 80
236 Cuiller à punch en argent 1er coq, manche en fanion de baleine tourné, Poids: 40g 60 80
237 Coquetier en argent à décor de frise de laurier, Poids: 17g 60 80
238 Couvert d'enfant en vermeil  comprenant un couvert et un couteau rocaille feuillagée dans 

un écrin, Trav. du XIXe, Poids brut: 83g 60 80
239 10 cuillers à café en vermeil mod. batonnet, Poids: 119,4g 100 120
240 Louche en argent au vieillard, modèle uniplat, Poids: 203g 80 100
241 Timbale en argent allemand, Poids: 48g 60 80
242 Rond de serviette en argent guilloché, Poids: 24,4g 40 60
243 Rond de serviette en argent à décor perlé rehaussé d'un cartouche, Poids: 23,2g 50 80
244 Coquetier en argent , orfèvre Prost pour Léon Maeght, Poids: 31g 80 100
245 Paire de bougeoirs bas en argent lesté, Poids brut: 122g 60 80
246 Coquetier tripode en argent à décor de guirlandes fleuries, Poids: 32,3g 60 80
247 Couvert de service à poisson en métal argenté, mod. feuillagé dans un écrin 60 80
248 Coquetier en argent à décor de godrons, Poids: 16,5g 60 80
249 Grand plateau recatangulaire en métal argenté orné d'une bordure rocaille feuillagée L61 

cm 150 180
250 Beurrier en verre, couvercle et présentoir en argent étranger, Poids net: 215g 150 180
251 Couvert à salade, manches en argent fourré et hauts en vermeil, orfèvre Puiforcat, Poids 

brut: 193 g 150 180
252 Vase en argent  à col bordé d'oves rehaussé d'une frises, MO Risler et Carré, Poids: 473g

300 400
253 Moutardier sur 4 pieds feuiilagés en argent Paris 1819/1838 orfèvre Ambroise Mignerot, 

décor de palmes et int. en verre, Poids brut: 183g 200 250
254 Série de 12 cuillers à moka en vermeil, modèle Marly dans un écrin gris, Poids: 144g 60 80
255 Passe thé en argent, modèle perlé et manche en ivoire, Poids brut: 106g 60 80
256 Rond de serviette en argent à décor de médaillon, Poids: 35,6g 60 80
257 Rond de serviette en argent ciselé de pampres et orné d'un cartouche gravé, Poids: 53,2g 50 80
258 Couvert de service à poisson, manches en argent fourré et hauts en métal argenté filets 

croisés dans un écrin, Poids brut: 238g 80 100
259 Couvert de service à glace, manches en argent fourré modèle rocaille et hauts en vermeil 

ciselé, Poids brut: 226g 40 60
260 Pelle de service en vermeil filets contours feuillagé, chiffré,  M.O Keller, Poids: 181g 60 80
261 6 cuillers à thé en vermeil, Poids: 140,7g 130 150
262 Pelle à tarte en argent ciselé, M.O Puiforcat, Poids: 150g 60 80
263 Série de 6 zarfs en argent turc sur piedouche à décor floral, (accidents), Poids: 102,4g 60 80
264 Rond de serviette en argent orné d'un cartouche gravé, Poids: 21,2g 40 60
265 Lot de trois montures en argent, (accidents), Poids : 88,2g 20 30
266 Service à poisson, manches argent fourré et hauts en métal argenté, chiffré  FS, comprenant 

: 1 couvert de service et 12 couverts (petits chocs et accidents), Poids brut : 1750g
40 80

267 Moutardier en argent couvert et son intérieur en verre, Poids brut: 61,5g 30 50
268 Lot de deux cachets en argent étranger, circa 1900, Poids: 43g 20 40
269 Saleron en argent ciselé russe, Poids: 18g 20 40
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270 Lot de deux timbales en argent à décor de médaillon et d'une frise, (accidents), Poids: 
95,6g 50 80

271 Cartier, lot de deux porte-clefs ''C'' et ''Santos'' en argent et acier, Poids: 10,4g 60 80
272 Timbale en argent guilloché ornée d'un cartouche chiffré, Poids: 84,5g 60 80
273 Paire de salerons en argent sur piedouche et verrine, (accident), Poids brut: 474g 60 80
274 Couvert à découper, manches en argent fourré, mod. médaillon dans un écrin, Poids brut: 

250g 40 60
275 Lot de deux sabots miniatures en argent, Poids: 35,3g 50 60
276 Lot de deux pots couverts à chutney en argent anglais sur piedouche à décor et prises 

ciselés de roses, (int. en verre)Travail du début du XIXe, on y joint deux cuillers en argent 
minerve, Poids brut: 637g 130 150

277 Lot de deux escarpins en argent, Poids: 105g 80 100
278 Lot de 12 couteaux à fruits, lames en argent, manches nacre, Poids brut: 457g 200 250
279 Plat oval chantourné en  métal argenté filets coquilles, M.O Christofle, L: 44 cm 30 50
280 Moulin à poivre monté en argent orfèvre Keller, Poids brut: 188g 130 150
281 Saupoudreuse en métal argenté sur piedouche à décor ciselé de feuillage 20 40
282 Rond de  serviette en argent à décor feuillagé, Poids: 37,3g 40 60
283 Lot de deux sabots miniatures en argent dont l'un fait office de porte aiguilles, Poids brut: 

62g 60 80
284 Poivrier en argent ciselé reposant sur quatre pieds, modèle feuillagé, Poids brut: 161g 60 80
285 Paire de dessous de bouteille en verre cerclé d'argent, Poids brut: 462g 60 80
286 Rond de  serviette en argent à décor de fleurs, Poids: 34,5g 60 80
287 Lot en argent comprenant un saleron sur piedouche, un moutardier couvert et sa cuiller à 

décor rocaille, Poids brut: 130g 60 80
288 Lot de 12 cuillers à thé en argent uniplat, Poids: 117g 80 100
289 Corbeille en argent sur piedouche à décor de pampres et son interieur en cristal taillé, 

travail allemand du début XX°s., (égrenures), Poids brut: 778g 130 150
290 coupe tulipe en argent étranger sur piedouche, Poids: 315g 100 120
291 Plat rond en argent chantourné et ses verrines en verre taillé, Trav. allemand du début 

XX°s., (dédicace au dos), Poids: 744g 200 300
292 Quatre vide-poches modernistes en argent étranger, Poids: 442g 130 150
293 Saucière  et son présentoir en argent de forme ovale à  filets contours feuillagés, M.O Boin-

Taburet, Poids: 544g 200 250
294 Paire de belles cuillers à moutarde en vermeil, modèle baguette filet coquille, Paris 

1819/1838 M.O François Dominique Naudin, Poids: 21g 100 120
295 Jatte octogonale en métal argenté 100 150
296 18 couteaux à dessert, manches en nacre chiffrés et lames en argent dans deux écrins, 

Poids brut: 640g 180 200
297 MUST DE CARTIER, Coupe en verre rehaussée d'une monture en argent, Signée Cartier 

Paris dans son écrin d'origine, Poids brut: 864g 200 300
298 12 couteaux à fromage, manches en argent fourré dans un écrin, Poids brut: 684g 100 120
299 Paire de candélabres à quatre feux en bronze argenté , pied hexagonal à contours ciselé de 

coquilles et de rinceaux, H 48 cm, (usures) 300 400
300 Saucière  et son présentoir en argent de forme ovale reposant sur quatre pieds feuillagés, 

modèle rocaille ciselé de pampres, chiffré Poids: 545g 200 250
301 Plat oval en argent filets coquilles feuillagés, Poids: 1kg120 350 450
302 Grande cuiller à ragoût, modèle filet en argent Augsbourg 1785/1787, chiffrée, Poids: 178g

400 450
303 Jardinière en argent reposant sur quatre pieds sabot à décor de godrons, noeuds et 

guirlandes de fleurs, M.O Odiot,l 32 cm, Poids: 1kg260 450 500
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304 Pelle à asperges en argent ajouré américain, orfèvre Gorham, Poids: 106g 150 180
305 Grand plateau rectangulaire en métal argenté à peignées, 2 anses, médaillon central non 

chiffré, 56x39 cm 130 150
306 Service à hors d'oeuvres carré à anse en argent à décor fleuri, (verrines accidentées et fond 

amovible en métal),Poids brut: 436g 130 150
307 Timbale tulipe en argent uni sur piedouche uni, orfèvre Christofle/Cardeilhac,  Poids: 108g100 120
308 Compotier en cristal cerclé d' argent perlé, Poids brut: 807g 130 150
309 Cuiller à ragoût en argent modèle filet PARIS 1768/1774, MO Nicolas Collier, Poids: 182g

350 400
310 Paire de chandeliers en argent autrichien à 5 feux reposant sur un piedouche circulaire 

géométrique, circa 1920, (accidents), Poids: 2KG470 800 1000
311 Plateau en argent anglais reposant sur quatre pieds à enroulement, Poids: 965g 300 400
312 Service à thé et café en argent anglais à cotes de quatre pièces , prises en bois tourné, 

(bosselés), Poids brut: 1kg872 500 600
313 Pince à asperges en agent uni Paris 1819/1838, orfèvre Charles-Gillet Latourette, Poids: 

123g 200 250
314 Saucière et son présentoir en argent de forme ovale chantournée et feuillagée, M.0 Boin-

Taburet, Poids: 780g 300 350
315 Série de 12 porte-couteaux en métal argenté, modèle bambou, M.O Ravinet Denfert dans 

deux boites 50 80
316 Plat creux en argent chantourné feuillagé, Poids: 634g 200 250
317 Légumier couvert en argent sur piedouche, modèle chantourné feuillagé, prises à décor de 

branches, M.O Beguin, Poids: 1KG160 400 450
318 Jatte en argent chantourné à motifs de coquilles feuillagées, M.O Riesler & Carré, Poids: 

615g 200 250
319 Saucière casque à prise volute sur son présentoir en argent Paris 1809/1818 orfèvre Pierre-

Jaxques Meurice, chiffrée, Poids: 467g 600 700
320 Beurrier en verre, couvercle et présentoir en argent étranger à contours, Poids net: 204g 150 180
321 Plat rond en argent au vieillard, modèle filets orné d'armoirie, Début XIXe siècle,Diam. 28 

cm, Poids: 810g 300 350
322 Suite de 12 couverts à entremêts en argent modèle filet à agrafe fleurie orfèvre Nicoud, 

chiffré, Poids: 1200g 600 700
323 Plat rond en argent chantourné feuillagé rehaussé d'un chiffre en applique, DIAM. 27cm, 

Poids: 699G 250 300
324 Suite de 12 cuillers à moka en argent de style Art Déco, Poids: 234g 180 200
325 Paire de plats en vermeil, modèle chantourné feuillagé et coquilles, M.O Odiot, DIAM. 

29cm, Poids: 1kg120 400 500
326 Suite de 12 cuillers à moka en argent et vermeil, manche torsadé et cuilleron à queue de 

rat, Poids: 167g 180 200
327 Plat rond en argent filets chantournés à décor de noeuds gordiens rehaussé d'armoirie, 

DIAM. 31 cm, Poids: 994g 350 400
328 Couvert à glace en argent de style rocaille dans un écrin, Poids: 235g 150 200
329 Boucheron Paris, paire de dessous de carafe en argent filets rubans chantournés, chiffré, 

Poids: 620g 400 500
330 Légumier couvert en argent orné d'armoirie, modèle filets chantournés feuillagé, prises à 

décor de noeuds gordiens, Poids: 1KG250 400 500
331 Suite de 12 porte-couteaux en argent à pieds boules, Poids: 449g 350 400
332 Grande verseuse tripode en argent à décor de frises de palmes, bec col de cygne PARIS 

1819/1838 orfèvre Charles-Antoine-Armand Lenglet, prise en bois, Poids brut: 943g 1000 1200
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333 Terrine couverte en argent de forme ovale reposant sur quatre pieds sabots et attaches 
feuillagées. Graine ornée d'un décor ciselé d'une nature morte aux brochets, Travail du 
XIXe, Poids: 3KG235 2000 3000

334 Ménagère en argent modèle rocaille comprenant 15 grds couverts, 12 couverts à poisson, 
12 couverts à entremêts en vermeil, 12 fourchettes à gateau, 15 grands couteaux, 12 
couteaux à fromage en vermeil, une cuiller à sauce, un couvert à salade, deux grdes 2800 3500

335 Verseuse en argent guilloché modèle à la turque sur piedouche, orfèvre Lavallée et Nicoud, 
(bosselée), Poids brut: 630g 300 350

336 Grand plat ovale  en argent à frise de godrons tors, armoirie à double couronne de comte, L 
48 cm, Poids: 1kg765 800 900

337 Grande jardinière en argent reposant sur quatre pieds patins, décor rocaille feuillagée, 
intérieur en métal argenté (usures), M.O Odiot, L 51 cm, Poids: 4kg300 1500 2000

338 Plat creux de forme carré en argent, M.O Puiforcat, Poids: 1kg 350 400
339 Cuiller à ragout en argent XVIIIe Besancon, modèle uniplat rehaussé d'armoirie, Poids: 

147g 250 300
340 Plat rond  en argent chantourné orné d'une couronne, M.O Aucoc, Poids: 963g 300 400
341 Série de 12 fourchettes à dessert en argent, manches ivoire chiffré dans un coffret en 

acajou, Trav. du XIXe, Poids brut: 216g 80 100
342 Verseuse égoîste en argent tripode, modèle perlé, bouton en fleur, manche en bois tourné, 

chiffré, Poids brut: 249g 130 150
343 Aiguière en cristal taillé et monture en argent ciselé sur piedouche à décor de frise de 

palmes rehaussée d'une tête de cygne et d'un aigle, Poids brut: 1kg180 300 400
344 Plat rond en argent au vieillard, modèle filets orné d'armoirie, Début XIXe siècle,Diam. 30 

cm, Poids: 926g 350 400
345 Plateau de service en argent filets chantournés, Trav. Alllemand, Poids: 2kg560 900 1000
346 Théière et son support avec réchaud en argent étranger à cote de melon, (accident), Poids 

brut: 2kg140 600 800
347 Suite de 12 couverts en argent modèle uniplat Paris 1809/1838 orfèvre Dehanne, chiffré, 

Poids: 1kg722 1300 1500
348 Plat ovale à pigeon en argent modèle filets contours Paris 1786, L 32,5 cm, Poids: 523g 600 800
349 Plat oval en argent chantourné, travail allemand du début XX°s., (dédicace au dos), Poids: 

852g 300 400
350 Légumier en argent américain à décor de frise deuillagée reposant sur quatre pieds, Poids: 

870g 250 300
351 Service à dessert modèle 1940, manches en argent fourré et haut en métal doré comprenant 

12 fourchettes et une pelle à tarte, Poids brut: 448g 130 150
352 Plat oval en argent chantourné, Travail allemand du début XX°s., (dédicace au dos), Poids: 

865g 300 400
353 Couvert à macédoine, manches en argent fourré et hauts en corne, mod. Art Déco dans un 

écrin, Poids brut: 84g 50 80
354 Plat rond en argent chantourné, travail allemand du début du XX°s, (dédicace au dos), 

Poids: 805g 250 300
355 Couvert à découper, manches en argent fourré ciselé d'une coquille dans un écrin, Poids 

brut: 256g 60 80
356 Coupelle sur piedouche et monture de moutardier en argent ajouré étranger, Poids: 81g 30 50
357 Porte lettres en argent ajouré 1900, Travail allemand du début du XX° siècle, Poids: 43g 20 40
358 Rond de serviette en argent à décor de cartouche, Poids: 37,2g 60 80
359 Coquetier en argent à décor de frise feuillagée, (accident), Poids: 17,5g 30 50
360 Plat oval chantourné en argent filets feuillagés, M.O Boin-TABURET, L: 50 cm, Poids: 

1kg960 600 800
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361 Jatte à anse  en argent à frise de feuilles de laurier, Boin-Taburet, Poids: 1kg050 400 500
362 Suite de 12 couteaux, manches en argent fourré médaillon non chiffré dans un écrin, Poids 

brut: 879g 100 150
363 Plat oval à contours en argent filets feuillagés, M.O Boin-Taburet, L: 45 cm, Poids: 1kg420

500 600
364 Ménagère en argent filet coquille M.O Cardeilhac comprenant 12 grds couverts, 12 cuillers 

à dessert, 12 grands couteaux, 12 couteaux à fromage, dans un coffret en bois siglé 
Christofle, Poids  pesable: 2kg645, Poids brut: 4kg485 1000 1500

365 Importante jardinnière figurant un cygne articulé en métal argenté, yeux en pâte de verre 
rouge, (bosselés) 600 800

366 Grande timbale de présentation en argent sur piedouche à godrons rehaussé d'une frise de 
coquilles, M.O Puiforcat, Poids: 347g 130 150

367 Théière et verseuse Art Déco en argent sur piedouche à pans et frise de perles, anse en 
ivoire, (bosselées),  Poids brut: 1973g 600 800

368 Plat à poisson en argent filets contours,M.O Boulenger,  L: 270 cm, Poids: 2kg945 900 1200
369 Plat oval chantourné en argent étranger filets croisés feuillagés, modèle filet, L: 40 cm, 

Poids: 1kg120 250 300
370 Ecuelle et son couvercle en argent à deux anses ciselées de style rocaille, Poids: 808g 300 350
371 Suite de 12 cuillers à moka en argent modèle filets contours, Poids: 230g 150 180
372 Lot de deux sabots miniatures en argent, Poids: 75,7g 80 100
373 Suite de 6 cuillers à moka en argent  filets croisés, orfèvre Jezler dans un écrin, Poids: 71g 50 80
374 Rond de  serviette en argent à décor triangulaire gravé, Poids: 32,1g 50 80
375 Cuiller à sirop en argent, Poids: 34g 20 40
376 Paire de petites aiguières en cristal taillé et montures en argent de style rocaille, (lager 

manque), Poids brut: 1kg115 300 400
377 Rond de  serviette en argent à pans, Poids: 47,6g 60 80
378 Cuiller à sauce en argent modèle Louis XV, Poids: 69g 40 60
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JEUDI 1 OCTOBRE 2015 A 14H00
DROUOT RICHELIEU  salle 12
EXPOSITIONS PUBLIQUES :
Mercredi 30 septembre 2015 de 11H A 18 H  et 
Jeudi 1octobre 2015 de 11H A 12 H

EXPERT: Maxence MARTIN : 06 08 55 28 84/ 01 47 70 72 51
Expert près la Cour d’Appel de Rouen

FRAIS de VENTE : 26 % TTC   
CONDITIONS DE VENTE

1. Conformément à la loi, les indications portées au catalogue engagent la responsabilité de la
maison de ventes.
Une exposition préalable permettant aux acquéreurs de se rendre compte de l’état des objets
mis en vente, il ne sera admis aucune réclamation une fois l’adjudication prononcée.
Les dimensions et les estimations sont communiquées à titre indicatif.
L’état des cadres n’est pas garanti, les restaurations d’usage et réentoilages sont considérées
comme des mesures conservatoires n’entrainant pas de dépréciation.

2. II est conseillé aux adjudicataires de procéder a l’enlèvement de leurs lots dans les
meilleurs délais afin d’éviterles frais de manutention et de gardiennage, qui sont à leur charge.
Le magasinage n’engage pas la responsabilité de la maison de ventes à quelque titre que ce
soit.

3. Le plus offrant et dernier enchérisseur sera l’adjudicataire.
En cas de double enchère reconnue effective par le commissaire-priseur, l’objet sera remis en
vente, tous les amateurs présents pouvant concourir a cette deuxième mise en vente.

4. La vente sera faite au comptant.
Frais de vente : Les acheteurs paieront en sus des enchères par lot les frais et taxes suivants :
26 % TTC (dont TVA 20%) 

5. En cas de vente par un vendeur assujetti à la marge, il ne sera délivré aucun document
faisant ressortir la T.V.A.

6. L’ordre du catalogue sera suivi. Si un acquéreur souhaite enchérir par téléphone, il convient
d’en faire la demande par écrit accompagnée d’un relevé d’identité bancaire.

7. En cas de paiement par chèque par l’adjudicataire, le transfert de propriété de l’objet n’aura
lieu qu’après encaissement du chèque.
En cas de paiement par chèque non certifié, le retrait des objets pourra être différé jusqu’à
encaissement.
Les clients non résidents en France ne pourront prendre livraison de leurs achats qu’après un
règlement bancaire
ou swift. Banque : bnp paribas : rib : code banque : 30004 – code guichet : 00828 –
numéro de compte : 000 106 356 21– clé rib : 76
Domiciliation : bnpparibas paris centrale/iban : iban : fr 76 3000 4008 2800 0106 3561 276 -
swift : bnpafrpppop



À défaut de paiement par chèque ou en espèces, l’objet pourra être remis en vente sur folle
enchère immédiatement ou à la première opportunité

8. L’expérience démontrant qu’à de nombreuses reprises les communications téléphoniques 
ne sont pas toujours possibles lors de passage des lots, toute demande d’enchère téléphonique 
présuppose UN ORDRE D’ACHAT A L’ESTIMATION BASSE PLUS UNE ENCHERE, au 
cas ou la communication est impossible pour quelque cause que ce soit. Les ordres d’achat 
sont une facilité pour les clients , l’Etude ne peut être tenue responsable pour avoir manquer 
d’exécuter un ordre par erreur ou pour toute autre cause. LES ACHATS qui seront 
éventuellement transportés à l’Etude seront gardés à titre gracieux durant quatorze jours, 
passé ce délai des frais de dépôt seront supportés par les acquéreurs au tarif de 3 euros HT par
jour calendaire et par lot.

9. Les pierres précieuses et fines peuvent avoir fait l’objet de traitements destinés à les mettre 
en valeur. Ces traitements sont traditionnels et admis par le Marché international du Bijou. 
Les pierres présentées sans certificat sont présentées sans garantie quant à un éventuel 
traitement. Il est précisé que l’origine des pierres et la qualité reflètent l’opinion du laboratoire
qui émet le certificat. Il ne sera fait aucune réclamation si un autre laboratoire émet une 
opinion différente et ne saurait engager la responsabilité de la société de vente.


